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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opfølgning på analyse af chips, der er
indhentet ny tilfredsstillende analyse, varen som var analyseret
er udløbet.
Kontrolleret uden anmærkninger: Mundtlige procedure for
tilbageklad ink. ansvar ved import og samhandel
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.

Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: virksomhedens risikoanalyse version 4
af juli 2022 indeholder generelt ikke vurdering af alvor for de
vurderede risici, der er vurdering af sansynlighed. Ved import
fra 3 land er vurderet sandsynlighed for risici mikrobiologiske
og kemiske risici, men ikke for fysiske risici.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det rettes
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller
på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Konkret vejledt om relevante risici for f. eks. chips- akryl amid,
samt afsmitning af emballage ol.
Der kan fremvises leverørerklæring, leverandør af chips, vedr.
fysiske risici, egnethed af emballage mm. dog mangler der
statment vedr. akrylamid
Mærkning og information: Kontrolleret obligatorisk mærkning
på følgende produkter: grønne oliven på glas, æblemost, chips
og cherry tomater på glas. Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende
obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder
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funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
allergene ingredienser er fremhævet visuelt
mængdeangivelse
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Dog mangler opbevaringstid efter åbning for cherry tomater på glas, det vurderes at være en væsentlig
oplysning for forbrugeren, varen indeholder intet ud over kogte tomater jf. mærkning, og der er angivet anden
EU virksomhed som ansvarlig i EU på chips, vurderet som bagatelagtig overtrædelse ved dette tilsyn.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: rodfrugtchips 1 varianter- købt i 3. land, Tonic vand, Økologisk
grønne oliven Pasta (tørret) (på pasta er på faktura angiver leveringsadresse uden tydelige angivelse af importør
er på anden adresse, virksomheden oplyser at dette er siden ændret i systemet, faktura er fra 2021, ingen
anmærkninger). Ingen anmærkninger.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: tomat suppe , rodfrugt chips oak smoaked chili variant og
riellette de Salmon
Det indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i stand til at identificere, hvorfra de har fået
leveret en fødevare. Til det formål skal der etableres systemer og procedurer, hvorved sådanne oplysninger kan
stilles til rådighed for de kompetente myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise sporbarhedsdokumentation for: tomat suppe,
rodfrugt chips oak smoaked chili variant og rillette de Salmon, der kan fremvises sporbarheds dokumentation fra
leverandør i andet land til faktureringskontor på anden adresse, importør af partiet som er oplyst at være denne
virksomhed er ikke angivet på fatura. Det fremgår af oplysning samt skriftlig ansvarsfordeling for lageret som har
modtaget varen (anden virksomhed under samme cvr nr.) at ansvar for fakturering ligger i denne virksomhed.
Det samme fremgår af egenkontrolprogram for denne virksomhed, version juli 2022 side 5 - fotos taget til
dokumentation.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det rettes. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende
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kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte
retssikkerhedsblanket.
Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med følgende obligatoriske oplysninger og at disse
skal være angivet på dansk/sprog som kun i uvæsentlige forskelle i stavemåde adskiller sig fra Dansk:
- ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
- allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
- særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
Følgende er konstateret: på rødbedesupper indkøbt fra EU mangler der angivelse af ingredienser i den danske
mærkning og i virksomhedens web shop, varen er mærket med dansk næringsdekleration, varen indeholder
rødbeder, vand, kartofler, løg, fløde, hvidløg, salt jf. engelsk mærkning. Desuden er varen ikke mærket med
opbevaringsforskrift efter åbning på dansk - fremgår af engelsk mærkning af varen skal opbevars koldt og bruges
hurtigt.
På Rillette de Salmon samt tun på glas m. vand og salt mangler opbevaringsforskrift (tid og temperatur) efter
åbning i den danske mærkning, varerne er ikke konserveret med tilsætningsstoffer ol. og vurderes at være
kølekrævende efter åbning. Det fremgår af tun i vand at den er kølekrævende efter åbning og skal bruges inden
for 24 timer i den engelske mærkning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: det rettes
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på udleverede og fremsendte retssikkerhedsblanket.Fotos taget til
dokumentation
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel
Kontrolleret import af vare med animalsk indhold, karameller
Følgende er konstateret: vare er importeret fra GB i 2021, der kan ikke fremvises privaterklæring for varen.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
vejledt konkret om krav om privaterklæringer for visse varetyper med animalsk indhold ved import fra 3. land
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Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret fødevare- chips oak smoaked chili indeholdende E 330 samt E 160 c uden
anmærkninger. Vejledt om muligheder for at sikre at E 160 C angives med funktion med mindre der er tale om
paprika koncentrat og ikke E 160 C.
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har d. 30. marts 2022 udtaget prøver for analyse af akrylamid. Påvist
650 mikrogram/kg af akrylamid, vejledende grænseværdien- benchmark for akrylamid er overskredet.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har modtaget ny analyse af varen, påvist 86
mikrogram/kg. Vejledt om muligheder for sikring af om fremtidige partier viser lignende resultat samt om
mulighed for analyse af varen opdelt efter ingrediens dersom senere prøver viser utilfredsstillende resultater
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: dokumentation for egnethed af af emballage til
chips købt i 3. land, i form af leverandør statment.


